
1 

 

 

Prot. N° 105/VI.9     Monterenzio, 15/01/2025 

 

 

 

                                                                                 

OGGETTO: Determina di aggiudicazione incarico di Medico competente per l'Istituto Comprensivo di 

Monterenzio anno 2025. 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTO   il DPR n. 275/1999;  

VISTO   il D.I. n. 129 del 28/08/2018 “Nuovo Regolamento di Contabilità”;  

VISTO   il D. Lgs. 30 marzo 2001, n. 165, recante “Norme generali sull’ordinamento del 

lavoro alle dipendenze delle Amministrazioni Pubbliche”;  

VISTA                 la Legge 7 agosto 1990, n. 241 “Norme in materia di procedimento amministra-

tivo e di diritto di accesso ai documenti amministrativi”;  

VISTO   il D. Lgs. 18 aprile 2016, n. 50 “Attuazione delle direttive 2014/23/UE, 

2014/24/UE e 2014/25/UE per il riordino della disciplina vigente in materia di contratti relativi a  

lavori, servizi e forniture”;  

VISTA   la legge 24 dicembre 2007, n. 244, disposizioni in tema di collaborazioni esterne;  

VISTA    la Circolare n. 2/2008 del dipartimento della funzione pubblica;  

VISTA    la nota MIUR prot. n. 9584 dell’8 marzo 2022;  

VISTO   il d. lgs. 81/2008; 

CONSIDERATA  la necessità di provvedere all’acquisizione del servizio di sorveglianza sanitaria, 

al fine di garantire il rispetto della normativa vigente in materia di sicurezza nei luoghi di lavoro ed il 

regolare svolgimento dell’attività didattico-amministrativa;  

VISTA   la delibera n.6 del 16.12.2024 del Consiglio di istituto di approvazione del P.A. 

2025; 

CONSIDERATO che il valore massimo stimato per il presente appalto risulta essere inferiore a 

10.000 €, IVA esclusa;  

Ritenuto  pertanto, di procedere mediante acquisizione sotto soglia, ai sensi dell'art 50, 

comma 1, lett. b), del Decreto Legislativo n. 36/2023 riguardante le procedure negoziate sotto soglia; 

VISTA   l’assenza di Convenzioni Consip attive in merito a tale servizio; 

VISTA   la pubblicazione di avviso di selezione di esperto prot. n. 2649 del 11.12.2023; 

CONSIDERATO  che il dott. Gianluca Corona, C.F. CRNGLC72D11A944L, ha regolarmente presentato 

Istanza di partecipazione all’Avviso suddetto, acquisita al prot. n° 2667/2024, e che non sono pervenute 

altre adesioni oltre questa; 

VERIFICATA  la regolarità dei requisiti in possesso del presente candidato; 

VISTO       l'art. 15 del D. Lgs 36/2023, secondo il quale “Nel primo atto di avvio 

dell’intervento pubblico da realizzare mediante un contratto le stazioni appaltanti e gli enti concedenti 

nominano nell’interesse proprio o di altre amministrazioni un responsabile unico del progetto (RUP) per 

le fasi di programmazione, progettazione, affidamento e per l’esecuzione di ciascuna procedura soggetta 

al codice”; 

RITENUTO    che il Prof. Maurizio Santoro, Dirigente Scolastico dell’Istituzione Scolastica, 

risulta pienamente idoneo a ricoprire l’incarico di RUP per l’affidamento in oggetto, in quanto soddisfa 

i requisiti richiesti ai sensi dell’art. 15 del Dlgs n.36/2023;  

 

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE DI MONTERENZIO 

via Olgnano, 1 - 40050 Monterenzio (BO) 

Tel. 051/929936_Fax 051/929033 - e.mail: boic84800q@istruzione.it  

BOIC84800Q - AYA3JA4 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0000105 - 15/01/2025 - VI.9 - I



2 

 

CONSIDERATO  che, nella fattispecie, il RUP rivestirà anche le funzioni di Direttore 

dell’Esecuzione, ai sensi dell’art. 114 del D. Lgs 36/2023; 

VISTO          l’art. 6 bis della L. 241/90, relativo all’obbligo di astensione dall’incarico del 

responsabile del procedimento in caso di conflitto di interessi, e all’obbligo di segnalazione da parte 

dello stesso di ogni situazione di conflitto (anche potenziale); 

VISTO           che, nei confronti del RUP individuato non sussistono le condizioni ostative 

previste dalla succitata norma; 

RITENUTO   di procedere ad assegnare l’incarico di Medico competente dell'Istituto Comprensivo 

di Monterenzio per l’anno 2025 al dott. Gianluca Corona al costo di euro 1.600,00 inclusa R.A.; 

 

DETERMINA 

 

considerato tutto quanto premesso parte integrante del presente dispositivo, di  

− conferire l'incarico di Medico competente per l'Istituto Comprensivo di Monterenzio, per l’anno 

2025 (01-01-2025/31-12-2025) al dott. Gianluca Corona, nato a Bologna il 11/04/1972, c.f. 

CRNGLC72D11A944L, libero professionista, avente domicilio fiscale in via Sinistra Guerro n. 

60/1, Castelvetro di Modena (MO); 

− formalizzare l’incarico attraverso la stipula di contratto di prestazione d’opera intellettuale a 

decorrere dal 01-01-2025 per l’intero anno solare 2025 (scadenza il 31-12-2025), per la nomina 

di Medico competente al fine di effettuare la sorveglianza sanitaria su tutto il personale in forze 

presso l’istituto comprensivo di Monterenzio che sia soggetto a detta sorveglianza, per un costo 

omnicomprensivo massimo stimato pari ad euro 1.600,00 inclusa R.A., salvo necessità di 

integrazione per oneri imprevisti e sopravvenuti direttamente connessi all’espletamento 

dell’incarico; 

− di autorizzare la spesa di euro 1600,00 da imputare sul Capitolo di spesa A.2.1 come Altre 

prestazioni professionali e specialistiche; 

− di assegnare il presente provvedimento al D.S.G.A. dott.ssa Valeria Amata, per la regolare 

esecuzione e quale responsabile della procedura amministrativa, 

− che il presente provvedimento venga pubblicato sul sito internet dell’Istituzione Scolastica ai 

sensi della normativa sulla trasparenza. 

                Il Dirigente Scolastico 

      Prof. Maurizio Santoro 
        Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del 

               D. Lgs. 82 / 2005 s.m.i. e norme collegate, il quale 

            sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa 

 

 

 

 

BOIC84800Q - AYA3JA4 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0000105 - 15/01/2025 - VI.9 - I


		2025-01-15T16:15:46+0100
	SNTMRZ73L09H703E




